
UCHWAŁA NR LIII/487/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na realizację zadania 
publicznego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Blizanów w Gminnym 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Miasto i Gminę Ostrzeszów. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Ostrzeszów  na 
realizację zadania własnego Gminy Blizanów dotyczącego opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
w zakresie przyjmowania zwierząt bezdomnych z terenu Gminy do Gminnego Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt prowadzonego przez Miasto i Gminę Ostrzeszów, zwanego dalej „Schroniskiem”, przez Miasto 
i Gminę Ostrzeszów. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska oraz wzajemne rozliczenia 
finansowe w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Blizanów zostaną określone 
w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5FAD37D-A934-4DF5-BA72-75F854F4B04D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LIII/487/2023 
Rady Gminy Blizanów 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 
 

 
 
  Zgodnie z art. 11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023r. poz.1580 z poźń zm.) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. 
                             Zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Ostrzeszów 
dotyczącego opieki nad zwierzętami bezdomnymi w zakresie przyjmowania zwierząt bezdomnych 
z terenu  Gminy Blizanów do Gminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt pozwoli Gminie 
realizować zadanie zgodnie z przepisami prawa. W myśl art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, 
gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonując zadania publiczne objęte 
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. Wobec 
powyższego Miasto i Gmina Ostrzeszów realizować będzie powierzone przez Gminę Blizanów 
zadanie i Gmina Blizanów zobowiązuje się do pokrywania kosztów związanych z jego realizacją na 
podstawie zawartego porozumienia. 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5FAD37D-A934-4DF5-BA72-75F854F4B04D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/487/2023 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


